sarang burung walet dan memasangkan alat audio atau suara peniru 

walet yang bertujuan untuk memancing burung walet bersarang. Untuk 

panennya sendiri, pengusaha sarang burung walet di Kabupaten 

Kolaka Timur melakukan panen hampir setiap bulan dengan harga 1 Kg 

dapat mencapai Rp. 12.000.000,- (dua belas juta rupiah) sampai 

dengan Rp. 13.000.000,- (tiga belas juta rupiah), tergantung dari 

kualitas sarang walet yang dihasilkan. Jadi, dalam satu kali panen 

mereka bisa mendapatkan hasil rata-rata Rp.10.000.000,- (sepuluh juta 

rupiah). Dari hasil penjualan tersebut apabila di kalikan 12 bulan 

(setahun) maka akan menghasilkan sebanyak Rp. 120.000.000,- (seratus 

dua puluh juta rupiah) (Darwis, Wawancara, 12 Desember 2022). 

Berdasarkan data hasil usaha sarang walet yang besar tentunya 

menjadikan pengusaha sarang walet diharuskan mengeluarkan zakat 

sebagaimana diajarkan dalam Islam tentang kewajiban berzakat apabila